JALOUSIE
Technische Informationen
3
Typenübersicht mit
Größenbegrenzungen ________________________________________________________________________________________________ 4-5
Modelle
16 mm und 25 mm Jalousie Duplex____________________________________________________________________________  7-13
16 mm und 25 mm Jalousie Varioline_______________________________________________________________________ 15-21

mit Metallgriff lieferbar, von oben und unten gleichzeitig möglich, Wenden der Lamellen mittels Drehknopf an der
Oberleiste. Erreichbarkeit von Hand notwendig. Bedienung mit Verschiebestab (gegen Aufzahlung) möglich.
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                   J25GLVOU bzw. J16GLVOU
2. Farbe der Lamellen                                                                         lt. LEHA Kollektion
3. Fertige Jalousien-Breite                                                                       min. 30,8 cm, max. 133,2 cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                                           min. 40 cm, max. 200 cm, max. Fläche 2 m2
5. Montageart
6. Drehknopf für Wendung                                                                           rechts oder links (Standard rechts)
7. Drehknopffarbe                                                                                     weiß oder anthrazit
EXTRAS GEGEN AUFZAHLUNG
8. Verschiebestab                                                                           Art. Nr. 15.1599 + Länge
9. Metallgriff                                                                           EOS oder FUSION
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar!
Einbaumaße
25 mm
40 mm
25
 m
mmaximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J16GLVOU 16 mm 30,8 cm
120 cm 40 cm 200 cm 2 m2
133,2 cm 40 cm 150 cm 2 m2
J25GLVOU 25 mm 30,8 cm
120 cm 40 cm 200 cm 2 m2
133,2 cm 40 cm 150 cm 2 m2
24,5 21,5
22,5
24,5 21,5
22,5
24,5 21,5
22,5
24,5 21,5
22,5
24
18
2418
Spannschuh
Spannschuhhalter
Art. Nr. 15.7828
16 12
2214
2214
2214
Pakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 9,5 cm
150 cm 11,5 cm
200 cm 13,5 cm
Pa
ke

  m
m
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                   J25EZ bzw. J16EZ
2. Farbe der Lamellen                                                            lt. LEHA Kollektion (übrige Teile farblich passend)
3. Fertige Jalousien-Breite                                                          min. 45 cm, max. 330 cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                              min. 20 cm, max. 300 cm
5. Bedienungsseite Kette                                                              rechts oder links
6. Länge der Bedienung                                                           in cm;  Auf Kindersicherheit achten!
7. Montageart
8. Kettenfarbe                                                                Kunststoff weiß, grau oder Metallkette
EXTRAS GEGEN AUFZAHLUNG
9. Klemmklebeträger                                                                           M4 gegen Aufzahlung
10. Mehrfärbiger Behang                                                           gegen Aufzahlung
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J16EZ 16 mm 45 cm 270 cm 20 cm 230 cm 6 m2
J25EZ 25 mm 45 cm 330 cm 20 cm 300 cm 6 m2
Pakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 8 cm
150 cm 9,5 cm
200 cm 11 cm
250 cm 13 cm
300 cm 14 cm
Pa
ke

Befestigung zur Wand
33
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                             J50KET
2. Farbe der Lamellen                                                                   lt. LEHA Kollektion
3. Fertige Jalousien-Breite                                                                 min. 60 cm, max. 460 cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                          min. 40 cm, max. 460 cm, max. Fläche 8 m2
5. Bedienungsseite Kette                                                         rechts oder links
6. Länge der Bedienung                                                           in cm; Auf Kindersicherheit achten!
7. Montageart                                                                                               freihängend
8. Ausführung                                                                                 Standard mit Leiterkordel. Auf Wunsch mit Leiterband
9. Kettenfarbe                                                                                 Kunststoff weiß, grau, schwarz oder Metallkette
10. Technikfarbe                                                                                 weiß, grau oder schwarz
EXTRAS GEGEN AUFZAHLUNG
11. Spannseil                                                                           gegen Aufzahlung
Beschreibung: Hochwertige, dauerhaft elastische Lamellen, 50 mm breit, Ober- und Unterschiene in
weiß, schwarz oder silber eloxiert, mit Abdecklamelle (als dekorativer Abschluss wird vorne eine
zusätzliche Lamelle in Behangfarbe eingeschoben), Kunststoff-Teile und Schnüre farblich passend,
Leiterkordel (Standard) oder Leiterband (gegen Aufzahlung), Lamellenauswahl lt. LEHA Kollektion.
Bedienung: Heben, Senken und Wenden der Lamellen durch Endloskette, Kettenaustritt frontseitig,
wahlweise links oder rechts.
75 mm
60
 m
m
Einbaumaße
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J50KET 50 mm 60 cm 460 cm 40 cm 460 cm 8 m2
Pakethöhe
Höhe in
cm
50 mm
Leiterkordel
50 mm
Leiterband
100 cm 11 cm 14 cm
150 cm 12 cm 16 cm
200 cm 14 cm 19 cm
250 cm 15 cm 21 cm
300 cm 16 cm 24 cm
350 cm 17 cm 26 cm
400 cm 19 cm 29 cm
Pa
ke

25 mm
37
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                            J25MV
2. Farbe der Lamellen                                                                                  lt. LEHA Kollektion (übrige Teile farblich passend)
3. Fertige Jalousien-Breite                                                                min. 32 cm, max. 330 cm
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                                    min. 20 cm, max. 300 cm, max. Fläche 4 m2
5. Bedienungsseite Aufzugsschnur                                                                    rechts oder links
6. Bedienungsseite Wendestab                                                 rechts oder links
7. Länge der Bedienung                                                 in cm; Auf Kindersicherheit achten!
8. Montageart
EXTRAS GEGEN AUFZAHLUNG
9. Mehrfärbiger Behang                                                                           gegen Aufzahlung
10. Klemmklebeträger                                                                                  gegen Aufzahlung
Funktion: Durch ein patentiertes Lamellen-Wendungssystem werden die Lamellen paarweise gebündelt und
erlauben dadurch einen doppelt so großen Durchblick. Lieferbar mit allen 25 mm breiten Lamellen.
Beschreibung: Hochwertige, dauerhaft elastische Lamellen, ca. 5 mm Überlappung, Ober- und Unterschiene,
Kunststoff-Teile und Schnüre farblich passend ohne Aufzahlung. Lamellenauswahl lt. LEHA Kollektion.
Bedienung: Heben und Senken der Lamellen mittels Schnurzug und Schnurbremse, Bedienungsseite wahl-
weise links oder rechts, Schnurlänge nach Wunsch, Schnurverbinder mit Kindersicherung, Wendung der
Lamellen um 180° mit untersetztem Wendestab, Bedienungsseite wahlweise links oder rechts, Länge des
Bedienungsstabs nach Wahl. Montage am Fensterrahmen, in die Glasleiste, an die Wand oder an die Decke.
Einbaumaße
maximale / minimale Maße
Art. Nr. Lamellen-
breite
min.
Breite
max.
Breite
min.
Höhe
max.
Höhe
max.
Fläche
J25MV 25 mm 32 cm 330 cm 20 cm 300 cm 4 m2
42 mm
25 mm
25
 m
m
Pakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 8 cm
150 cm 10 cm
200 cm 12 cm
250 cm 14 cm
300 cm 15,5 cm
Pa
ke

  m
m
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                   J25EL bzw. J16EL
2. Farbe der Lamellen                                                            lt. LEHA Kollektion (übrige Teile farblich passend)
3. Fertige Jalousien-Breite                                                          Motorenabhängig
4. Fertige Jalousien-Höhe                                                              min. 20 cm, max. 300 cm
5. Motorseite                                                              rechts oder links
6. Montageart
EXTRAS GEGEN AUFZAHLUNG
7. Motortyp                                                                laut Liste
Pakethöhe
Höhe in
cm
Paket-
höhe
100 cm 8 cm
150 cm 9,5 cm
200 cm 11 cm
250 cm 13 cm
300 cm 14 cm
Pa
ke
th
öh
e
Montagematerial
Montageart Montageart Montageart Montageart           +
freihängend mit Pendelsicherung ohne Aufzahlung (nur bei kabellosen Antrieben)
Deckenmontage Wandmontage Montage am
Fensterrahmen
Montage in die Glaslichte, an
geraden oder schrägen Glasleisten
Universalträger:
Art. Nr.: 15.5372
(oben)
Deckenträger:
Art. Nr.: 15.5373
(oben)
Deckenträger:
Art. Nr.: 15.5373
(oben)
Universalträger:
Art. Nr.: 15.5372
(oben)
Spannwinkel:
Art. Nr.: 15.6116
(unten)
Spannfuß:
Art. Nr.: 15.6115
(unten)
22
43
30
22
43
30
28
39
28
39
30
33 2114
25 mm
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar!
40

Bedienung: Heben, Senken und Wenden der Lamellen mittels 230V-Motor, Motor mittig
(Kabelaustritt hinten mittig).
Bestellangaben
1.  Art. Nr.                                                                                                            J50MOT
2. Farbe der Lamellen                                                                                  lt. LEHA Kollektion
3. Ausführung                                                                                Leiterkordel (Standard) oder Leiterband (gegen Aufzahlung)
4. Fertige Jalousien-Breite                                                                                min. 70 cm, max. 460 cm
5. Fertige Jalousien-Höhe                                                                                    min. 40 cm, max. 460 cm
6. Kabelaustritt                                                                                              hinten mittig
7. Montageart                                                                                                             freihängend
8. Technikfarbe                                                                                 weiß, grau (alu) oder schwarz
EXTRAS GEGEN AUFZAHLUNG
9. Zubehör                                                                                              Handsender, Schalter, usw. siehe Seite 58
10. Spannseil                                                                                              gegen Aufzahlung
72 mm
60
 m
m
Einbaumaße
Montagematerial
Montageart 1 Montageart 2
freihängend
Deckenmontage Wandmontage
Träger:
Art. Nr.: 16.6813
Träger:
Art. Nr.: 16.6813
59
65
59
65
Pakethöhe
Höhe in
cm
50 mm
Leiterkordel
50 mm
Leiterband
100 cm 11 cm 14 cm
150 cm 12 cm 16 cm
200 cm 14 cm 19 cm
250 cm 15 cm 21 cm
300 cm 16 cm 24 cm
350 cm 17 cm 26 cm
400 cm 19 cm 29 cm
Pa
ke
th
öh
e
Jalousien sind in der Breite nicht kürzbar!
42
Art. Nr. J25G = 25 mm Lamellenbreite
Jalousie 25 mm Giebelanlage mit Schnurzug
und Wendestab
fix
be
di
en
ba
r!
25 mm
43
S